o z
~
LU
0::
(_)
w o
o
-I
w
c...
o
c~
<•
d o
(fj
D:

'PN/tltUHl de Sao )o« dod Campo<J

&tado de Sao 'Paulo

LIVRO N~

DECRETO N9 4139/82

de 25 de agosto de 1982

FLS. N .~

VUBLICADO (A) NO JG~NAL

BOLETIM 1 ~ 1.11'-'ICÍPIO

NO~d.C~ ~-;R'oV

Dispõe sobre permissão de area

de domínio público .

O Prefeito r1unicipal de são Josi dos Campos, no

uso de suas atribuições legais e nos termos do inciso VI do artigo 39,do

Decreto- Lei Complementar n9 9: de 31 de dezembro de 1969, combinado com

o artigo 65 parágrafo 39!

D E C R E T A:

Artigo 19 - Fica permitido à Sociedade de Bair­

ros Vila Cesar e Adjacências, com séde à R.João José do Nascimento n9 70·

Vila Cesar, inscrita no CGC/MF sob n9 51 .617 .900/0001-13 devidamente re­

presentada, a título precário e gratuito, o uso de uma área de terreno 1

pertecente ao patrimônio municipal, localizado na Vila Cesar à Rua João

José dos Nascimento, e área remanescente de Domínio Municipal, desta ci­

dade a saber: A medição se inicia no vértice n9 05, vértice este locali­

zado junto ao alinhamento da Rua João José dos Nascimento e area de pro­

prieade do Sr. Luiz Roberto . Segue deste no sentido horário com rumo de

76905 ' 49"SW e 50,68m (cinquenta metros e sessenta e oito centímetros ) de

extensão, confrontando com a área de propriedade do Sr . Luiz Roberto,até

o vértice n9 14. Neste deflete à direita com rumo de 06945 1 59"NW e 10,00

(dez metros) de extensão ~ confrontando com a area do loteamento existen­

te denominado Vila Cesar, até o vértice n9 42 . Neste deflete à direita '

com rumo de 76900 1 27"NE e 49,36m (quarenta e nove metros e trinta e seis

centímetros) de extensão, confrontando com a área ocupada pela SABESP,a­

té o vértice n9 41. Neste deflete à direita com rumo de 14919 ' 5l"SE e

10 ,00 (dez metros ) de extensão, confrontando com o alinhamento da Rua

João José do Nascimento, até o vértice inicial n9 05, fechando assim o '

perímetro. O perímetro descrito perfaz uma area de 498,26m2 (quatrocen­

tos e noventa e oito metros quadrados e vinte e seis decímetros quadra-'

dos).

Artigo 29 - A permissão a que se refere - arti ­

go anterior destina- se à implantação de uMa Unidade de Saúde, ficando a

referida permissão vinculada a tal utilidade.

Artigo 39 - A presente permissão de uso é por 1

tempo indeterminado, podendo porém, ser revogada a qualquer tempo, desde

que haja interesse público e para isso a Prefeitura notifique a permis- 1

sionária, expressamente e por escrito, com antecedência mínima de 30 (-'

trinta) dias, sem que lhe assista direito a indenização de qualquer tipo

Artigo 49 - A permissionária será responsável '

por todas e quaisquer despesas decorrentes da utilização do imóvel, se-~ ~
jam de que natureza for , inclusive tarifas de água e energia elétrica . ~

'Pn/clluHJ d~ ~ao ]oól doJ Cam~lOJ

€.Jtado dt ~~~o 'Paulo

LIVRO N~ FLS. N .~

continuação do decreto n9 4139/82 - fls . 02 -

Artigo 59 - Todos os encargos trabalhistas pre­

videnciários, securitários, fiscais e quaisquer outros advindos de ativi

dades exercidas sobre o imóvel serão de responsabilidade exclusivamente

da permissionária .

Artigo 69 - A permissionária deverá conservar o

imóvel permanentemente em bom estado, enquanto durar a permissão prece-'

dendo à medidas n ecessárias para tal, independente de notificação da Pre

feitura.

Artigo 79 - A permissionária se obrigará, sob '

pena de revogaçao deste e mediante termo de permissão de uso lavrado em

livro próprio da Prefeitura, a observar irrestritamente as disposições '

deste decreto, s em o que nao poderá ocupar o imóvel referido.

Artigo 89 - Todas as construções e benfeitorias

realizadas no imóvel a ele se incorporarão e nao serão indenizadas em

qualquer hipótese,desassistindo à permissionária o direito de retenção .

Artigo 99 - Fica convencionado que qualquer -

construção ou benfeitoria somente poderá ser realizada no imóvel com au­

torização expressa e por escrito da permitente.

Artigo 10 - Este decreto entrará em vigor na '

data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

de agosto de 1982.

Prefeitura ~1unicipal de São José dos Campos , 25

José de Almeida

~ Luiz Cal?l'os- Pég~
Secretaria de Assuntos Internos e ~rídicos

Registrado e publicado no Setor de Formalização

de Atos , Secretaria de Assuntos Internos e Jurídicos , aos vinte e cinco

dias do mês de agosto do ano de mil novecentos e oite

Formalização de Atos